
Lektoren und Prädikanten im Dekanatsbezirk Hof     Stand: Juli 2020 Ko 

 

Nr. Name GebTag Anschrift Telefon tätig seit vorgeschl. 

 
LEKTOREN/LEKTORINNEN 

 
1. Bayreuther-Fisch, Sigrid  Berliner Allee 26 

95111 Rehau 
09283 / 

93 50 

30.09.2012 Rehau 

s.bayreuther@t-online.de 

 
2. Böhm, Sabine  Prex 1 

95194 Regnitzlosau 
09294/ 

9758240 

02.10.2016 Regnitzlosau 

sabine.boehm@t-online.de 

 
3. Bonniger, Susanne  Zedtwitzer Str. 13 

95183 Feilitzsch 
09281/ 

478336 

11.09.2016 Trogen 

Bonnigers@t-online.de 

 
4. Dolling, Klaus 

 

   2000 Dreieinigkeitsk. 

klaus.dolling@gmx.de 

 
5. Dr. Frisch, Wolfgang 

 

 Enoch-Widman-Str. 118 
95028 Hof 

4 66 55 2003 St. Michaelis 

dr.frisch@fichtnerhof.de 

 
6. Gossler, Gerhard 

 

 Silberbergstraße 19 
95030 Hof 

6 66 05 2007 Lutherkirche 

gerhard@gossler-web.de 

 
7. Hänel, Klaus 

 
 

 Landwehrstraße 29 
95028 Hof 

09281 / 

8 67 04  

08.2018 St. Lorenz 

khaenel@gmx.de 

 
8.  Hoffmann, Helmut 

 

 Draisendorfer Weg 13 
95111 Rehau 

09283/ 

1214 (dienstl.) 

09.01.2005 Rehau 

hh@kalos.de 

 
9. 

 
Hottaß, Michael 
 

 Schlehenweg 11 
95028 Hof-Jägersruh 

5 91 97 05 2011 St. Johannes 

michael.hottass@gmx.de 

 
10. Mitschke, Christina 

 
 

 Landwehrstraße 22 
95028 Hof 

09281 / 

1 44 19 60 

08.2018 St. Lorenz 

Christina.Mitschke@live.de 

 
11. Müller, Roland 

 

 Stiftsgrüner Weg 37 
95176 Konradsreuth 

09292/ 

1723 

2008 Konradsreuth 

rc.mueller@t-online.de 

 
12. 

 
Plass, Karin 
 

 Plauener Str. 4 
95111 Rehau 

09283/ 

2853 

09.01.2005 Rehau 

Karin.plass@gmx.de 

 
13. Putz, Gerolf 

 

 Hans-Pehr-Str. 12 
95111 Rehau 

0 92 83/ 

76 73 

1978 Rehau 

gerolf.putz@web.de 

 
14. Schwarz, Ingrid 

 

18.08.65 Wartleite 3 
95189 Köditz 

0 92 81/ 

6 11 03 

2020 Köditz (Dienst für 
gesamten DB) 

ingrid.schwarzkoeditz@t-online.de 
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15. Thomas, Jürgen  Birkensteig 2 

95182 Döhlau 
09286/ 

964242 

11.09.2016 Trogen 

info@juergen-thomas.eu 

 
16. Thomas, Uwe  Lindenstraße 31A 

95028 Hof 
77 99 102 

 

2014 Trogen 

uwe-thomas2@t-online.de 

 
17. Wöhner, Peter  Asternweg 22 

95182 Döhlau-Tauperlitz 
4 47 78 01.01.1990? Tauperlitz 

 
 
 
 
 

PRÄDIKANTEN/PRÄDIKANTINNEN(alle mit Abendmahlsverwaltung) 

 
1.  Biegler, Susanne 

 

 Pinzigweg 51 
95028 Hof 

1 44 65 69 19.10.2008 
 

Hospitalkirche 

sbiegler@gmx.de 
 

2. Butter, Ingram  Frankenwaldstraße 3 
95180 Berg-Eisenbühl 

09293/ 

9 33 335 

2013 
22.10.2017 

Berg 

ingram.butter@gmx.de 
 

3. Dörfler, Friedlinde 
 

 Isaarer Str. 4a 
95183 Töpen 

0 92 95 / 

480 

2008 
20.09.2015 

Töpen 

f.doerfler@t-online.de 

 

4. 
 

Gromhaus, Norbert  Hauptstraße 37 
95028 Hof 

1 44 16 81 

 

2011 
20.09.2015 

Trogen 
 

nobygromhaus@web.de 
 

5. Pöllmann, Erika 
 

 Am Otterberg 2 
95032 Hof 

 

78 46 84 
 

14.11.1993 
 

 

Auferstehung 
 

e.poellmann@t-online.de 

 

6. 
 

Pohl, Wolfgang  Erich-Kästner-Str. 15 
95032 Hof 

09281/ 

18740 

02.07.2017 St. Lorenz 

wpohl-hof@t-online.de 
 

7. Ruckdeschel, Helmut 
 

 Erlhofer Str. 55 
95032 Hof 

55 34 05.1997 Auferstehungs-
kirche 

ruckdeschel.moschendorf@t-online.de 
 

8. Tauscher, Sabine  Lindenstraße 75 
95028 Hof 

09281/ 

47350 

2016 
22.10.2017 

Auferstehung 

sabinetauscher@t-online.de 
 

9. Wilfert, Michaela 

 

 Köditzer Straße 37 
95030 Hof 

610 395 25.10.2009 Köditz 

michaela17wilfert@gmail.com 
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